
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1）経常収益
   受託事業収益 87,200,000 88,680,000 △ 1,480,000
     受取配分金 67,100,000 67,100,000 0
     受取材料費等 12,700,000 13,950,000 △ 1,250,000
　　 受取事務費 7,400,000 7,630,000 △ 230,000
　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0
　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0
   労働者派遣事業等受託収益 6,700,000 6,920,000 △ 220,000
   　労働者派遣事業等受託収益 6,700,000 6,920,000 △ 220,000
　 有料職業紹介事業受託収益 20,000 81,000 △ 61,000
　 　有料職業紹介事業受託収益 20,000 81,000 △ 61,000
   受取会費 644,000 644,000 0
     正会員受取会費 640,000 640,000 0
     特別会員受取会費 4,000 4,000 0
　　 賛助会員受取会費 0 0 0
   受取補助金等 9,000,000 9,000,000 0
     受取連合交付金 4,500,000 4,500,000 0
     受取市町村補助金 4,500,000 4,500,000 0
   特定資産運用益 4,059,000 1,125,740 2,933,260
     特定資産受取利息 1,000 1,000 0
     特定資産受取運用益 4,058,000 1,124,740 2,933,260
   雑収益 31,000 31,000 0
     受取利息 1,000 1,000 0
     雑収益 30,000 30,000 0
　　経常収益計 107,654,000 106,481,740 1,172,260
（2）経常費用 0
   事業費 104,401,200 103,289,320 1,111,880
     支払配分金 67,100,000 67,100,000 0
     支払材料費等 5,600,000 6,260,000 △ 660,000
     給料手当 15,745,160 17,157,240 △ 1,412,080
     法定福利費 1,907,600 2,322,780 △ 415,180
     退職給付費用 5,604,300 3,018,200 2,586,100
     旅費交通費 90,000 75,000 15,000
     通信運搬費 716,200 686,600 29,600
     減価償却費 142,600 176,500 △ 33,900
     会議費 20,000 20,000 0
     什器備品費 0 0 0
     消耗品費 644,000 552,000 92,000
     修繕費 469,600 304,600 165,000
     印刷製本費 130,000 170,000 △ 40,000
     光熱水料費 220,800 220,800 0
     賃借料 826,400 790,400 36,000
     保険料 1,486,600 1,444,600 42,000
     諸謝金 218,600 148,600 70,000
     租税公課 2,810,000 2,181,000 629,000
     委託費 499,000 491,000 8,000
     教材費 0 0 0
     支払手数料 140,000 140,000 0
     雑費 30,340 30,000 340
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管理費 4,023,800 3,817,680 206,120
     役員報酬 616,000 616,000 0
     給料手当 1,222,440 1,310,240 △ 87,800
     法定福利費 139,400 161,240 △ 21,840
     退職給付費用 622,700 335,800 286,900
     福利厚生費 215,000 215,000 0
     会議費 70,000 70,000 0
     役員等旅費交通費 31,800 31,800 0
     旅費交通費 25,000 25,000 0
     通信運搬費 112,100 99,700 12,400
     減価償却費 0 8,500 △ 8,500
     什器備品費 0 0 0
     消耗品費 31,000 31,000 0
     印刷製本費 145,000 140,000 5,000
     光熱水料費 55,200 55,200 0
     賃借料 206,600 197,600 9,000
     保険料 60,000 60,000 0
     諸謝金 35,600 25,600 10,000
     租税公課 5,000 5,000 0
     支払負担金 252,000 252,000 0
     委託費 134,000 134,000 0
     支払手数料 8,000 8,000 0
     雑費 36,960 36,000 960
　 経常費用計 108,425,000 107,107,000 1,318,000
     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 771,000 △ 625,260 △ 145,740
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 771,000 △ 625,260 △ 145,740
２．経常外増減の部
（1）経常外収益
   固定資産売却益 0 0 0
   経常外益計 0 0 0
（2）経常外費用
   固定資産売却（除却）損 0 0
   経常外費用計 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0
   他会計振替額 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 771,000 △ 625,260 △ 145,740
  一般正味財産期首残高 22,102,137 22,727,397 △ 625,260
  一般正味財産期末残高 21,331,137 22,102,137 △ 771,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取補助金 0 0 0
　一般正味財産への振替額 0 0 0
    当期指定正味財産増減額
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
  指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 21,331,137 22,102,137 △ 771,000

科　　　　　目 当年度 備考前年度 差額



収支予算書に係る注記　　　
1.投資活動及び財務活動に関する見込

【投資活動収支の部】
　<投資活動収入>
　　固定資産売却収入 0 0 0
　　　車輌運搬具売却収入 0 0 0
　　敷金・保証金等戻り収入 0 0 0
　　　預託金戻り収入 0 0 0
　　特定資産取崩収入 8,284,870 5,148,600 3,136,270
　　　退職給付引当資産取崩収入 8,284,870 5,148,600 3,136,270
　　　減価償却資産取崩収入 0 0 0
　　　財政運営資金資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 8,284,870 5,148,600 3,136,270
　<投資活動支出>
　　固定資産取得支出 0 0 0
　　　車輌運搬具購入支出 0 0 0
　　　什器備品購入支出 0 0 0
　　敷金・保証金等支出 0 0 0
　　　預託金支出 0 0 0
　　特定資産取得支出 1,214,000 1,469,300 △ 255,300
　　　退職給付引当資産取得支出 1,214,000 1,427,000 △ 213,000
　 　 減価償却資産取得支出 0 42,300 △ 42,300
　　　財政運営資金資産取得支出 0

投資活動支出計 1,214,000 1,469,300 △ 255,300
投資活動収支差額 7,070,870 3,679,300 3,391,570
【財務活動収支の部】
　<財務活動収入>

　財務活動収入計 0 0 0
　<財務活動支出>
　　財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

令和7年4月～

　　令和8年3月

令和7年4月～

　　令和8年3月

令和7年4月～

　　令和7年4月

令和7年4月～

令和11年3月

令和7年4月～

令和10年7月

　　執行することができる。

450,792円

３．債務負担額　　　

期　　間 限　　度　　額

２．借入限度額　　　令和６年度における短期借入金の限度額は　０　円とする。

差額 備考科　　　　　目 当年度 前年度

8,800円

1,629,140円計

ＯＡ機器セキュリティ(ＵＴＭ）

業務・会 計等 シ ス テ ム

電 　話　 機　 器 513,216円

コ   ピ   ー   機

インボイスシステム 447,700円

４. 配分金収入に連動する支出(配分金支出、材料費等)に限り、予算額を超えて

208,632円



Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1）経常収益
   受託事業収益 83,904,000 3,296,000 87,200,000
     受取配分金 67,100,000 67,100,000
     受取材料費等 12,700,000 12,700,000
　　 受取事務費 4,104,000 3,296,000 7,400,000
　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0
　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0
   労働者派遣事業等受託収益 6,700,000 6,700,000
   　労働者派遣事業等受託収益 6,700,000 6,700,000
　 有料職業紹介事業受託収益 20,000 20,000
　 　有料職業紹介事業受託収益 20,000 20,000
   受取会費 322,000 322,000 644,000
     正会員受取会費 320,000 320,000 640,000
     特別会員受取会費 2,000 2,000 4,000
　　 賛助会員受取会費
   受取補助金等 9,000,000 9,000,000
     受取連合交付金 4,500,000 4,500,000
     受取市町村補助金 4,500,000 4,500,000
   特定資産運用益 3,653,200 405,800 4,059,000
     特定資産受取利息 1,000 1,000
     特定資産受取運用益 3,652,200 405,800 4,058,000
   雑収益 31,000 31,000
     受取利息 1,000 1,000
     雑収益 30,000 30,000
　　経常収益計 103,630,200 4,023,800 107,654,000
（2）経常費用
   事業費 104,401,200 104,401,200
     支払配分金 67,100,000 67,100,000
     支払材料費等 5,600,000 5,600,000
     給料手当 15,745,160 15,745,160
     法定福利費 1,907,600 1,907,600
     退職給付費用 5,604,300 5,604,300
     旅費交通費 90,000 90,000
     通信運搬費 716,200 716,200
     減価償却費 142,600 142,600
     会議費 20,000 20,000
     什器備品費 0 0
     消耗品費 644,000 644,000
     修繕費 469,600 469,600
     印刷製本費 130,000 130,000
     光熱水料費 220,800 220,800
     賃借料 826,400 826,400
     保険料 1,486,600 1,486,600
     諸謝金 218,600 218,600
     租税公課 2,810,000 2,810,000
     委託費 499,000 499,000
     教材費 0 0
     支払手数料 140,000 140,000
     雑費 30,340 30,340

法人会計 予算合計

     公益社団法人　揖斐川町シルバー人材センター

科　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書　 内    訳   書
 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで　　　　　　単位:円

公益目的事業



管理費 4,023,800 4,023,800
     役員報酬 616,000 616,000
     給料手当 1,222,440 1,222,440
     法定福利費 139,400 139,400
     退職給付費用 622,700 622,700
     福利厚生費 215,000 215,000
     会議費 70,000 70,000
     役員等旅費交通費 31,800 31,800
     旅費交通費 25,000 25,000
     通信運搬費 112,100 112,100
     減価償却費 0 0
     什器備品費 0 0
     消耗品費 31,000 31,000
     印刷製本費 145,000 145,000
     光熱水料費 55,200 55,200
     賃借料 206,600 206,600
     保険料 60,000 60,000
     諸謝金 35,600 35,600
     租税公課 5,000 5,000
     支払負担金 252,000 252,000
     委託費 134,000 134,000
     支払手数料 8,000 8,000
     雑費 36,960 36,960
　 経常費用計 104,401,200 4,023,800 108,425,000
     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 771,000 0 △ 771,000
　　評価損益等計 0 0 0
　　当期経常増減額 △ 771,000 0 △ 771,000
２．経常外増減の部
（1）経常外収益
   固定資産売却益
   経常外益計 0 0 0
（2）経常外費用
   固定資産売却（除却）損
   経常外費用計 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0
   他会計振替額 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 △ 771,000 0 △ 771,000
  一般正味財産期首残高 22,102,137 0 22,102,137
  一般正味財産期末残高 21,331,137 0 21,331,137
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取補助金 0 0 0
　一般正味財産への振替額 0 0 0
    当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
  指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高 21,331,137 0 21,331,137

科　　　　　目 予算合計法人会計公益目的事業



【投資活動収支の部】
　<投資活動収入>
　　固定資産売却収入 0 0 0
　　　車輌運搬具売却収入 0 0 0
　　敷金・保証金等戻り収入 0 0 0
　　　預託金戻り収入 0 0 0
　　特定資産取崩収入 7,456,383 828,487 8,284,870
　　　退職給付引当資産取崩収入 7,456,383 828,487 8,284,870
　　　減価償却資産取崩収入 0 0 0
　　　財政運営資金資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 7,456,383 828,487 8,284,870
　<投資活動支出>
　　固定資産取得支出 0 0 0
　　　車輌運搬具購入支出 0 0 0
　　　什器備品購入支出 0 0 0
　　敷金・保証金等支出 0 0 0
　　　預託金支出 0 0 0
　　特定資産取得支出 1,092,600 121,400 1,214,000
　　　退職給付引当資産取得支出 1,092,600 121,400 1,214,000
　 　 減価償却資産取得支出 0 0 0
　　　財政運営資金資産取得支出 0

投資活動支出計 1,092,600 121,400 1,214,000
投資活動収支差額 6,363,783 707,087 7,070,870
【財務活動収支の部】
　<財務活動収入>

　財務活動収入計 0 0 0
　<財務活動支出>
　　財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

法人会計 予算合計科　　　　　目 公益目的事業


